

## SPOTKANIE ORGANIZACYJNE



Zapraszam Rodziców uczniów klas I szkół podstawowych Gminy Zbąszynek na **spotkanie organizacyjne** w sprawie realizacji badań profilaktycznych, wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I, które odbędzie się **27 marca o godz. 18:00 w Szkole Podstawowej w Zbąszynku**.

Na spotkaniu omówiony zostanie **zakres i harmonogram badań**.

**Badania wykonane zostaną wyłącznie za pisemną zgodą rodzica i odbędą się od 3 kwietnia do 30 czerwca br.**

W ramach programu wykonane zostaną następujące badania:

- 1) Okulistyczne: badania ostrości wzroku do dali i bliży za pomocą podświetlanych tablic, komputerowe badanie wzroku
- 2) Diagnostyka słuchu: pełne specjalistyczne badanie laryngologiczne, audiometria tonalna - ocena stanu ucha wewnętrznego, badanie przesiewowe słuchu, wykrywanie głuchoty czynnościowej, diagnostyka szumów usznych.

**Badanie dziecka jest bezpłatne.** Program finansowany jest ze środków budżetowych Gminy Zbąszynek i współfinansowany ze środków LOW NFZ w Zielonej Górze.

Badania u dzieci rozpoczynających naukę szkolną, prowadzone od wielu lat przez Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu we współpracy z jednostkami naukowymi z Polski oraz innych krajów wykazały, że:

- **co piąte dziecko ma różnego rodzaju problemy ze słuchem,**
- **co trzecie dziecko wykazuje problemy ze wzrokiem,**
- **co czwarte dziecko wykazuje zaburzenia artykulacji.**

Wykrywanie wad wzroku nie zawsze jest proste, gdyż objawy mogą być różne i często niecharakterystyczne. U dziecka mogą pojawić się kłopoty z czytaniem i pisanem, bóle głowy, pieczenie i łzawienie oczu oraz mruganie powiekami. Dziecko skarży się na zamazywanie obrazu z bliska lub z daleka, przyjmuje nieprawidłową postawę przy czytaniu, pisaniu, patrzeniu na monitor.

Wczesna i prawidłowa korekcja wady wzroku pozwala uzyskać całkowitą poprawę widzenia i zapobiec rozwojowi niedowidzenia.

**Należy pamiętać, że organizm dziecka w wieku 6-7 lat rozwija się bardzo dynamicznie i wymagana szczegółowej kontroli zdrowia w celu wykrycia ewentualnych nieprawidłowości w fazie początkowej.**

Burmistrz Zbąszynka  
(-) Wiesław Czyczerski